
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2024-02-001

PUBLIÉ LE  2 FÉVRIER 2024



Sommaire

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2024-01-24-00002 -     Arrêté n°2024-01-24-004

� Prononçant la fusion

des associations syndicales autorisées «des Charbonnieres» et «du

Chalet»

    � Créant l'association syndicale autorisée dite «Du Chalet

Charbonnières» sur les communes d�ONGLIERES,

MOURNANS-CHARBONNY, LES NANS dans le département du Jura

    �

Nommant un administrateur provisoire (4 pages) Page 3

39-2024-02-02-00001 - Arreté de prescriptions STEU Chatillon janvier 2024

(4 pages) Page 8

39-2024-01-31-00001 - Arrêté portant délimitation des zones d�éligibilité au

dispositif de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1, 2 et 3)

pour l�année 2024 (4 pages) Page 13

39-2024-02-02-00002 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la

convention APL n° 39/1996/12/771131/1/188 (2 pages) Page 18

39-2024-01-26-00023 - Arreté_modificatif Récépissé de déclaration Plan

épandage Poligny (3 pages) Page 21

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Service Prévention des Risques

39-2024-01-31-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation à l'exécution

des travaux préparatoires liés au projet d'implantation d'une

turbine-pompe sur l'aménagement hydroélectrique concédé de

Saut-Mortier dans le département du Jura (10 pages) Page 25

Hôpitaux du Jura /

39-2024-01-29-00005 - Délégation de signature à la direction des soins des

Hôpitaux du Jura (4 pages) Page 36

SDJES 39 /

39-2024-01-26-00021 - Agrément de Jeunesse et d'Éducation Populaire pour

l'association La Fabrique de l'Aventure (2 pages) Page 41

39-2024-01-26-00022 - Tronc commun d'agrément La Fabrique de

l'Aventure (2 pages) Page 44

2



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-01-24-00002

    Arrêté n°2024-01-24-004

� Prononçant la fusion des associations

syndicales autorisées «des Charbonnieres» et «du

Chalet»

    � Créant l'association syndicale autorisée dite

«Du Chalet Charbonnières» sur les communes

d�ONGLIERES, MOURNANS-CHARBONNY, LES

NANS dans le département du Jura

    � Nommant un administrateur provisoire

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-01-24-00002 -     Arrêté n°2024-01-24-004

� Prononçant la fusion des associations syndicales autorisées «des Charbonnieres» et «du Chalet»

    � Créant l'association syndicale autorisée dite «Du Chalet Charbonnières» sur les communes d�ONGLIERES,

MOURNANS-CHARBONNY, LES NANS dans le département du Jura

    � Nommant un administrateur provisoire

3



2024-01-24-004

RAA : 

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-01-24-00002 -     Arrêté n°2024-01-24-004

� Prononçant la fusion des associations syndicales autorisées «des Charbonnieres» et «du Chalet»

    � Créant l'association syndicale autorisée dite «Du Chalet Charbonnières» sur les communes d�ONGLIERES,

MOURNANS-CHARBONNY, LES NANS dans le département du Jura

    � Nommant un administrateur provisoire

4



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-01-24-00002 -     Arrêté n°2024-01-24-004

� Prononçant la fusion des associations syndicales autorisées «des Charbonnieres» et «du Chalet»

    � Créant l'association syndicale autorisée dite «Du Chalet Charbonnières» sur les communes d�ONGLIERES,

MOURNANS-CHARBONNY, LES NANS dans le département du Jura

    � Nommant un administrateur provisoire

5



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-01-24-00002 -     Arrêté n°2024-01-24-004

� Prononçant la fusion des associations syndicales autorisées «des Charbonnieres» et «du Chalet»

    � Créant l'association syndicale autorisée dite «Du Chalet Charbonnières» sur les communes d�ONGLIERES,

MOURNANS-CHARBONNY, LES NANS dans le département du Jura

    � Nommant un administrateur provisoire

6



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-01-24-00002 -     Arrêté n°2024-01-24-004

� Prononçant la fusion des associations syndicales autorisées «des Charbonnieres» et «du Chalet»

    � Créant l'association syndicale autorisée dite «Du Chalet Charbonnières» sur les communes d�ONGLIERES,

MOURNANS-CHARBONNY, LES NANS dans le département du Jura

    � Nommant un administrateur provisoire

7



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-02-02-00001

Arreté de prescriptions STEU Chatillon janvier

2024

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-02-02-00001 - Arreté de prescriptions STEU Chatillon janvier 2024 8



Direction 

départementale 

des territoires 

ARRETE n° 2024-02-01-002

portant modification
à déclaration en application de l’article L. 214-3

du code de l’environnement, 
de la station d’épuration 

de $ CHATILLON *

Le Préfet du Jura

VU la directive européenne n° 91/271/CEE du 21 mai 1991 relative au traitement des eaux urbaines rési-
duaires ;

VU le Code de l’environnement et notamment ses articles L211.1 à L. 122-3 et R122-1 à R 122-16 relatifs
aux études d’impact, et les articles L. 211-2, L. 211-3, L. 214-3 (III) et L. 214-8, R. 214-1, R. 214-6 à R. 214-
40 ;

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment les articles L. 2224-6, L. 2224-10 à 15 et
L. 2224-17, R. 2224-6 à R. 2224-17 ;

VU le code de la santé publique, notamment les articles L. 1331-1 à L. 1331-6, L. 1331-10 et
L. 1337-2 ;

VU le décret du 29 juillet 2022 portant nomination de M. Serge CASTEL, préfet du Jura, à compter du
23 août 2022 ;

VU le décret n° 2005-378 du 20 avril 2005 relatif au programme national d'action contre la pollution
des milieux aquatiques par certaines substances dangereuses ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié par le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 relatif
aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les dé-
partements ;

VU l’arrêté du 21 mars 2022 portant approbation du schéma directeur d’aménagement et de gestion
des eaux du bassin Rhône-Méditerranée (SDAGE 2022-2027) ;

VU l’arrêté du 21 juillet 2015 relatif aux systèmes d’assainissement collectif et aux installations d’assai-
nissement non collectif,  à  l’exception des  installations d’assainissement non collectif  recevant une
charge brute de pollution organique inférieure ou égale à 1.2 kg/j de DBO5 ; 

Vu l’arrêté n° 2024-01-18-001 du 18 janvier 2024 portant délégation de signature à Monsieur Nicolas
Fourrier, directeur départemental des territoires du Jura ;

1/4

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-02-02-00001 - Arreté de prescriptions STEU Chatillon janvier 2024 9



VU l'arrêté n° 2024-01-19-001 du 19 janvier 2024 portant subdélégation de signature de Monsieur le di-
recteur départemental des territoires ;

VU, le récépissé n° 39-2022-00138 du 11 août 2022 relatif à déclaration de la nouvelle station d’épura-
tion de Châtillon ;

VU, le courriel de porter à connaissance transmis par le bureau d’étude ABCD au service en charge de
la qualité de l’eau à la direction départementale des territoires le 25 janvier 2024 ;

VU, les modifications apportées au niveau du porté à connaissance sur les débits de la station d’épura-
tion de Châtillon ;

Considérant qu’un arrêté modificatif est nécessaire pour indiquer les nouveaux débits de la nouvelle
station d’épuration de la commune de Châtillon ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Jura ;

ARRETE : 

Titre I     : PRESCRIPTIONS TECHNIQUES  

Article 1     :     Prescriptions générales     

Le déclarant devra respecter les prescriptions générales définies dans l’arrêté du 21 juillet 2015 et au
récépissé du 11 août 2023, sauf les prescriptions modifiées à l’article 2 du présent acte.

Article 2     :     Prescriptions complémentaires  

Les caractéristiques des ouvrages sont les suivantes :

Capacité nominale : 365 EH

Niveaux de rejets :
◦ DBO5   25 mg/l ou 80 %
◦ DCO 125 mg/l ou 75 %
◦ MES   30 mg/l ou 90 %

Débit moyen journalier de temps sec : 52 m3/j
Débit maximal journalier de temps de pluie : 209,9 m3/j
Débit de pointe de temps sec : 7 m3/h
Débit de pointe de temps de pluie : 8,7 m3/h

L’autosurveillance sera conforme à l’arrêté du 21 juillet 2015

Une zone de rejet végétalisée (ZRV) de 120 mètres sera mise en place après la pose d’une conduite
(permettant de franchir un point haut sur le terrain naturel) à la sortie de station d’épuration. La ZRV
sera constituée de trois parties homogènes séparés par deux talus en enrochement, compte tenu de la
topographie du terrain.
Direction départementale des territoires du Jura
4, rue du Curé Marion – 39015 LONS-LE-SAUNIER
horaires d’ouverture : 9h00 - 11h30 ou sur rendez-vous
Tél : 03 84 86 80 00 
courriel : ddt@jura.gouv.fr
http://www.jura.gouv.fr

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-02-02-00001 - Arreté de prescriptions STEU Chatillon janvier 2024 10



Les eaux de drainage issues des tranchées drainantes situées sous les deux étages des filtres plantés de
roseaux seront dirigées dans cette ZRV.

Article 3     : Modifications des prescriptions   

Si le déclarant veut obtenir la modification de certaines des prescriptions applicables à l'installation, il
en fait la demande au préfet, qui statue alors par arrêté.
Le silence gardé par l’administration pendant plus de trois mois sur la demande du déclarant vaut déci-
sion de rejet.

Titre II – DISPOSITIONS GENERALES

Article 4     : Conformité au dossier et modifications  

Les installations, objet du présent arrêté, sont situées, installées et exploitées conformément aux plans
et contenu du dossier de déclaration initial, non contraires aux dispositions du présent arrêté.

Toute modification apportée aux ouvrages, installations, à leur mode d’utilisation, à la réalisation des
travaux ou à l’aménagement en résultant, à l’exercice des activités ou à leur voisinage et entraînant un
changement notable des éléments du dossier doit être portée, avant sa réalisation à la connaissance
du préfet qui peut exiger une nouvelle déclaration.

Article 5     : Droits des tiers  

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 6     : Autres réglementations  

Le présent arrêté ne dispense en aucun cas le déclarant de faire les déclarations ou d’obtenir les auto-
risations requises par d’autres réglementations.

Article 7     : Publication et information des tiers  

Une copie de cet arrêté sera transmise à la mairie de la commune de Q ChâtillonR pour affichage pen-
dant une durée minimale d’un mois.

Le présent arrêté sera mis à disposition du public sur le site internet des services de l'Etat dans le Jura
durant une durée d’au moins 6 mois.

Article 8     : Exécution  

Madame la secrétaire générale de la préfecture du Jura et Monsieur le directeur départemental des ter-
ritoires sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à
Terre d’Emeraude Communauté, affiché pendant un mois dans la commune de Châtillon et dont un
extrait sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Direction départementale des territoires du Jura
4, rue du Curé Marion – 39015 LONS-LE-SAUNIER
horaires d’ouverture : 9h00 - 11h30 ou sur rendez-vous
Tél : 03 84 86 80 00 
courriel : ddt@jura.gouv.fr
http://www.jura.gouv.fr

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-02-02-00001 - Arreté de prescriptions STEU Chatillon janvier 2024 11



A Lons-le-Saunier le 2 février 2024

Pour le Préfet et par délégation,
Pour le directeur départemental des territoires par

délégation
Le chef du bureau en charge de la qualité de l’eau

Sylvain LAUX

Voies et délais de recours

Le présent arrêté peut être déféré à la juridiction administrative :
– par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement

de l’installation présente pour les intérêts mentionnés aux articles L. 211-1 et L. 511-1 dans
un délai de quatre mois à compter du premier jour de la publication ou de l’affichage de
ces décisions ;

– par les demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter de la date à la-
quelle la décision leur a été notifiée.

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux ou hiérarchique dans le délai de deux mois.
Ce recours administratif prolonge de deux mois les délais mentionnés aux alinéas précédents.

Direction départementale des territoires du Jura
4, rue du Curé Marion – 39015 LONS-LE-SAUNIER
horaires d’ouverture : 9h00 - 11h30 ou sur rendez-vous
Tél : 03 84 86 80 00 
courriel : ddt@jura.gouv.fr
http://www.jura.gouv.fr

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-02-02-00001 - Arreté de prescriptions STEU Chatillon janvier 2024 12



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-01-31-00001

Arrêté portant délimitation des zones

d�éligibilité au dispositif de protection des

troupeaux contre la prédation (cercles 1, 2 et 3)

pour l�année 2024

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-01-31-00001 - Arrêté portant délimitation des zones d�éligibilité au

dispositif de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1, 2 et 3) pour l�année 2024 13



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-01-31-00001 - Arrêté portant délimitation des zones d�éligibilité au

dispositif de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1, 2 et 3) pour l�année 2024 14



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-01-31-00001 - Arrêté portant délimitation des zones d�éligibilité au

dispositif de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1, 2 et 3) pour l�année 2024 15



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-01-31-00001 - Arrêté portant délimitation des zones d�éligibilité au

dispositif de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1, 2 et 3) pour l�année 2024 16



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-01-31-00001 - Arrêté portant délimitation des zones d�éligibilité au

dispositif de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1, 2 et 3) pour l�année 2024 17



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-02-02-00002

Arrêté portant résiliation unilatérale de la

convention APL n° 39/1996/12/771131/1/188

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-02-02-00002 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la convention APL n°

39/1996/12/771131/1/188 18



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-02-02-00002 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la convention APL n°

39/1996/12/771131/1/188 19



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-02-02-00002 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la convention APL n°

39/1996/12/771131/1/188 20



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-01-26-00023

Arreté_modificatif Récépissé de déclaration Plan

épandage Poligny

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-01-26-00023 - Arreté_modificatif Récépissé de déclaration Plan épandage

Poligny 21



Direction 
départementale 

des territoires 

Arrêté n° 2024-01-26-001
portant modification du récépissé de dé-
claration n°48/2006 du 24/08/2006 
concernant la réalisation du plan d’épan-
dage des boues de la Station de Traite-
ment des Eaux Usées de Poligny

Le Préfet du Jura
Chevalier de l’ordre national du mérite

VU la directive européenne n°86/278/CEE du 12 juin 1986 relative à la protection de l’environnement
et notamment des sols, lors de l’utilisation des boues d’épuration en agriculture ;

VU le code de l’environnement et notamment ses articles L. 214-1 à L. 214-19, R. 214-1 à R. 214-56, R.
211-25 à R. 211-47 et R. 541-8 ;

VU le code général des collectivités territoriales et notamment son article L. 2224-8 ;

VU l’arrêté du 8 janvier 1998 fixant les prescriptions techniques applicables aux épandages de boues
sur les sols agricoles pris en application du décret n°97-1133 du 8 décembre 1997 relatif à l’épandage
des boues issues du traitement des eaux usées ;

VU l’arrêté du 21 mars 2022 portant approbation du schéma directeur d’aménagement et de gestion
des eaux du bassin Rhône-Méditerranée (SDAGE 2022-2027) ;

VU le décret du 29 juillet 2022 portant nomination de M. Serge CASTEL, préfet du Jura, à compter du
23 août 2022 ;

VU l’arrêté n°2024-01-18-001 du 18 janvier 2024 portant délégation de signature à Monsieur Nicolas
Fourrier, directeur départemental des territoires du Jura ;

VU l’arrêté n°2024-01-19-001 du 19 janvier 2024 portant subdélégation de signature de Monsieur le di-
recteur départemental des territoires du Jura ;

VU le récépissé de déclaration n° 48/2006 du 24 août 2006 concernant la réalisation du plan d’épan-
dage des boues de la Station de Traitement des Eaux Usées (STEU) de Poligny soumis à déclaration au
titre de l’article L. 214-3 du code de l’environnement reçu le 05 juillet 2006 ;

VU la  demande  de  modification  du  plan  d’épandage,  pour  une  période  transitoire  (travaux  de
construction de la nouvelle STEU), de la collectivité  via la chambre d’agriculture en date du 1er dé-
cembre 2023 ;

CONSIDÉRANT qu’un arrêté modificatif du récépissé de déclaration n° 48/2006 visé ci-dessus est né-
cessaire pour acter de la modification non substantielle du plan d’épandage initial mentionné ci-des-
sus ;

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-01-26-00023 - Arreté_modificatif Récépissé de déclaration Plan épandage

Poligny 22



ARRÊTE :

Titre I     : PRESCRIPTIONS TECHNIQUES  

Article 1er : Modification du plan d’épandage initial

Le plan d’épandage est modifié comme tel :

– les boues liquides et pâteuses de la STEU de Poligny pourront être épandues en suivant les modalités
du plan d’épandage initial validé par le récépissé de déclaration sus-visé,
– cette modification est applicable jusqu’au 31 décembre 2024.

Article 2 : Obligation réglementaire

Un nouveau plan d’épandage conforme à la réglementation devra être validé auprès du service police
de l’eau pour les saisons suivantes d’épandage tel que soumis à la rubrique 2.1.3.0 de la nomenclature
des installations, ouvrages, travaux et activités soumis à autorisation ou à déclaration en application
des articles L. 214-1 à L. 214-6 du code de l’environnement.

Titre II – DISPOSITIONS GÉNÉRALES

Article 3 : Conformité au dossier et modifications

Les installations, objet du présent arrêté, sont situées, installées et exploitées conformément aux plans
et contenu du dossier de déclaration initial, non contraires aux dispositions du présent arrêté.

Toute modification apportée aux ouvrages, installations, à leur mode d’utilisation, à la réalisation des
travaux ou à l’aménagement en résultant, à l’exercice des activités ou à leur voisinage et entraînant un
changement notable des éléments du dossier doit être portée, avant sa réalisation à la connaissance
du préfet qui peut exiger une nouvelle déclaration.

Article 4 : Droits des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 5 : Autres réglementations

Le présent arrêté ne dispense en aucun cas le déclarant de faire les déclarations ou d’obtenir les auto-
risations requises par d’autres réglementations.

Article 6 : Publication et information des tiers

Le présent arrêté sera mis à disposition du public sur le site internet des services de l’État dans le Jura
durant une durée d’au moins 6 mois.

Article 7 : Exécution

Madame la secrétaire générale de la préfecture du Jura et Monsieur le directeur départemental des ter-
ritoires sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à
la Commune de Poligny, et dont un extrait sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfec-
ture.

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-01-26-00023 - Arreté_modificatif Récépissé de déclaration Plan épandage

Poligny 23



Lons-le-Saunier, le 26 janvier 2024

Pour le Préfet et par délégation,
Pour le directeur départemental des territoires et

par délégation,
Le chef du bureau qualité de l’eau,

Sylvain LAUX

Délais et voies de recours

Cet arrêté peut être contesté en déposant un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Besançon, dans un délai de deux mois à compter de sa publication complète. Le tribunal administratif
peut être saisi  par l'application informatique "Télérecours  citoyens" accessible par le site Internet
www.telerecours.fr.
Un recours gracieux peut également être déposé auprès du préfet du Jura. Ce dernier recours est
interruptif  du  délai  de  recours  contentieux,  lorsqu'il  est  déposé  dans  les  deux  mois  suivant  la
publication complète du présent arrêté. 

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-01-26-00023 - Arreté_modificatif Récépissé de déclaration Plan épandage

Poligny 24



DREAL Bourgogne Franche-Comté

39-2024-01-31-00002

Arrêté préfectoral portant autorisation à

l'exécution des travaux préparatoires liés au

projet d'implantation d'une turbine-pompe sur

l'aménagement hydroélectrique concédé de

Saut-Mortier dans le département du Jura

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-01-31-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation à l'exécution des travaux

préparatoires liés au projet d'implantation d'une turbine-pompe sur l'aménagement hydroélectrique concédé de Saut-Mortier dans le

département du Jura

25



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-01-31-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation à l'exécution des travaux

préparatoires liés au projet d'implantation d'une turbine-pompe sur l'aménagement hydroélectrique concédé de Saut-Mortier dans le

département du Jura

26



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-01-31-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation à l'exécution des travaux

préparatoires liés au projet d'implantation d'une turbine-pompe sur l'aménagement hydroélectrique concédé de Saut-Mortier dans le

département du Jura

27



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-01-31-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation à l'exécution des travaux

préparatoires liés au projet d'implantation d'une turbine-pompe sur l'aménagement hydroélectrique concédé de Saut-Mortier dans le

département du Jura

28



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-01-31-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation à l'exécution des travaux

préparatoires liés au projet d'implantation d'une turbine-pompe sur l'aménagement hydroélectrique concédé de Saut-Mortier dans le

département du Jura

29



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-01-31-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation à l'exécution des travaux

préparatoires liés au projet d'implantation d'une turbine-pompe sur l'aménagement hydroélectrique concédé de Saut-Mortier dans le

département du Jura

30



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-01-31-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation à l'exécution des travaux

préparatoires liés au projet d'implantation d'une turbine-pompe sur l'aménagement hydroélectrique concédé de Saut-Mortier dans le

département du Jura

31



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-01-31-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation à l'exécution des travaux

préparatoires liés au projet d'implantation d'une turbine-pompe sur l'aménagement hydroélectrique concédé de Saut-Mortier dans le

département du Jura

32



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-01-31-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation à l'exécution des travaux

préparatoires liés au projet d'implantation d'une turbine-pompe sur l'aménagement hydroélectrique concédé de Saut-Mortier dans le

département du Jura

33



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-01-31-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation à l'exécution des travaux

préparatoires liés au projet d'implantation d'une turbine-pompe sur l'aménagement hydroélectrique concédé de Saut-Mortier dans le

département du Jura

34



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-01-31-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation à l'exécution des travaux

préparatoires liés au projet d'implantation d'une turbine-pompe sur l'aménagement hydroélectrique concédé de Saut-Mortier dans le

département du Jura

35



Hôpitaux du Jura

39-2024-01-29-00005

Délégation de signature à la direction des soins

des Hôpitaux du Jura

Hôpitaux du Jura - 39-2024-01-29-00005 - Délégation de signature à la direction des soins des Hôpitaux du Jura 36



IN
JUra

Direction

Monsieur Guillaume DUCOLOMB, Directeur des Hôpitaux du Jura
(Sites de Lons le Saunier, Champagnole, Orgelet, Arinthod, Val Suran, Morez, Saint-Claude),

Vu Le Code de la Santé Publique, et notamment les arlicles D 6143-33 à 35 relatifs à la délégation de signature des

Directeurs des Etablissements Publics de Santé,

Vu L'arrêté du Centre National de Gestion en date du 30 mars 2018, modifié par I'arrêté du l9avril 2018, plaçant

Monsieur Guillaume DUCOLOMB, directeur d'hôpital (hors classe), en position de détachement dans I'emploi

fonctionnel de directeur du Centre Hospitalier Jura Sud et des Centres Hospitaliers de Morez et Saint-Claude à

compter du 19 mai 2018,

Vu L'arrêté du Centre National de Gestion en date du 08 mars 2022 maintenant Monsieur Guillaume DUCOLOMB,

directeur d'hôpital hors classe, en position de détachement dans I'emploi fonctionnel de directeur des Centres

Hospitaliers Jura Sud, de Saint-Claude et de Morez, pour une période de 4 ans à compter du 19 mai2022,

Vu La convention de direction commune du 2 juin 2016 entre le Centre Hospitalier Jura Sud et les Centres Hospitaliers

de Morez et Saint-Claude,

Vu Les fonctions de Madame Emilie MAGNIN, en tant que Faisant Fonction de Directrice des Soins à compter du

08 janvier 2024,

Vu L'organigramme en vigueur de la direction commune des Hôpitaux du Jura,

Siège Social

CS 50364 - 55 rue du Dr Jean Michel - 39016 LONS-LE-SAUNIER Cedex

Té1. 03 84 35 60 00 - Fax 03 84 35 60 70 - www.hopitaux-jura.fr

DEG|SION N' 20.24105
Portant délégation de signature

DIRECTION DËS SOINS DE LA DIRECTION COMMUNE

Hôpitaux du Jura - 39-2024-01-29-00005 - Délégation de signature à la direction des soins des Hôpitaux du Jura 37



DECIDE

ARTICLE 1

A compter de la date de la présente décision, Madame Emilie MAGNIN, Faisant Fonction de Directrice des Soins et

Faisant Fonction de Coordonnatrice des soins de la direction commune, a délégation permanente pour signer, au nom

du Directeur, tous les documents relatifs à la direction des soins des Hôpitaux du Jura, ci-après énumérés :

o Notes d'information intemes

. Réponses aux demandes de stage
o Conventions de stage
r Courriers d'affectation des personnels paramédicaux

. Réponses aux demandes de changement de service

ARTICLE 2

En I'absence siqnalée de Madame Emilie MAGNIN

En cas de besoin, les documents visés à I'article 1 sont signés par Madame Myrtille FONGARNAND ou Monsieur

Philippe FERSING, Directeurs adjoints qui disposent d'une délégation générale en cas d'absence ou d'empêchement

de Monsieur Guillaume DUC0LOMB, chef d'établissement.

ARTICLE 3

Par dérogation aux dispositions des articles 1 et 2, demeurent soumis à la signature du Directeur :

. Les courriers à destination de I'Agence Régionale de Santé et de sa Direction territoriale, des collectivités

territoriales et des élus.
o Toute décision relevant d'un caractère disciplinaire.
o Tout acte administratif n'ayant pas de caractère urgent et relevant d'autres directions fonctionnelles ayant

par ailleurs délégation : achat, travaux, informatique, ressources humaines, finances, affaires médicales.

. Les actes et conespondances engageant les établissements de la direction commune dans ses relations

avec la presse écrite, audiovisuelle et internet.

. Ainsi que toute décision qu'iljuge opportun de se réserver.

ARTICLE 4

La signature de I'agent visé par la présente décision y est annexée. Elle doit être précédée de la mention < Pour le

Directeur et par délégation r, suivie du grade, des fonctions, du prénom et du nom du signataire.

ARTICLE 5

Le titulaire de cette délégation a la responsabilité des opérations qu'il effectue dans le cadre de cette délégation ou de

ses fonctions et est chargé d'assurer le contrôle de I'ensemble des agents qui interviennent dans les procédures

concemées.

ARTICLE 6

Cette délégation est assortie de I'obligation pour le titulaire :

r De respecter les procédures réglementaires en vigueur ou les procédures mises en place dans

l'établissement ;

r De n'engager les dépenses que dans la limite des crédits autorisés par compte budgétaire du dernier Etat

Prévisionnel des Recettes et des Dépenses ou Décision Modificative approuvé ;

e De rendre compte sans délai des opérations réalisées à I'autorité délégante.

Page 2 sur 4

Hôpitaux du Jura - 39-2024-01-29-00005 - Délégation de signature à la direction des soins des Hôpitaux du Jura 38



ARTICLE 7

Cette délégation de signature sera communiquée aux agents comptables du Trésor Public (Trésorerie Hospitalière du

Jura), à l'Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-Comté et à toutes personnes auxquelles elles devront être

opposées.

ARTICLE 8

La présente décision annule et remplace la décision n" 2018123 du2310512018

ARTICLE 9

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision du Directeur

ARTICLE 1O

Conformément aux dispositions de I'article R421-1 du code de justice administrative, la présente décision est

susceptible de recours devant le Tribunal Administratif de Besançon, dans un délai de deux mois à compter de sa

publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Jura.

Fait à Lons-le-Saunier, le 29 januier 2024

Le Directeur,

Gu

Diffusion:
. Préfecture du Jura (pour publication au recueil des actes administratifs)
o Agence Régionale de Santê Bourgogne-Franche-Comté
. Centre des Finances Publiques / Trêsoreie Hospitalière du Jura
c Madame Emilie MAGNIN
. Equipe de direction des Hôpitaux du Jura

Page 3 sur 4

Hôpitaux du Jura - 39-2024-01-29-00005 - Délégation de signature à la direction des soins des Hôpitaux du Jura 39



ANNEXE à la décision n'2024105 portant délésation de siqnature

Direction des soins de Ia direction commune

- Exemplaire de signature -

Prénom & Nom Grade I Fonction Mention Signature

Emilie MAGNIN

Faisant Fonction de

Directrice des Soins

et de Coordinatrice des

soins de la direction
commune

< Pour le Directeur

et par délégation,
La Faisant Fonction de

Directrice des Soins
des Hôpitaux du Jura

Emilie MAGNIN >

Page 4 sur 4

Hôpitaux du Jura - 39-2024-01-29-00005 - Délégation de signature à la direction des soins des Hôpitaux du Jura 40



SDJES 39

39-2024-01-26-00021

Agrément de Jeunesse et d'Éducation Populaire

pour l'association La Fabrique de l'Aventure

SDJES 39 - 39-2024-01-26-00021 - Agrément de Jeunesse et d'Éducation Populaire pour l'association La Fabrique de l'Aventure 41



SDJES 39 - 39-2024-01-26-00021 - Agrément de Jeunesse et d'Éducation Populaire pour l'association La Fabrique de l'Aventure 42



SDJES 39 - 39-2024-01-26-00021 - Agrément de Jeunesse et d'Éducation Populaire pour l'association La Fabrique de l'Aventure 43



SDJES 39

39-2024-01-26-00022

Tronc commun d'agrément La Fabrique de

l'Aventure

SDJES 39 - 39-2024-01-26-00022 - Tronc commun d'agrément La Fabrique de l'Aventure 44



SDJES 39 - 39-2024-01-26-00022 - Tronc commun d'agrément La Fabrique de l'Aventure 45



SDJES 39 - 39-2024-01-26-00022 - Tronc commun d'agrément La Fabrique de l'Aventure 46


